被考核人获授或解除限售限制性股票的前一会计年度。获授限制性股票全部解除限

售或回购注销前，考核每年进行一次。

 5）考核流程

公司人力资源部等相关部门负责具体考核操作，根据被考核人年度工作业绩目标完

成情况及行为表现情况进行评估，并形成被考核人年度绩效考核结果。其中，董事、高

级管理人员的年度考核结果需报公司董事会薪酬与考核委员会备案。

董事会薪酬与考核委员会根据考核报告确定被考核人的限制性股票的授予、解除限

售资格及数量。

6）考核结果的运用

柳工董事会公告

第 6 页，共 8 页

在授予前一年度，个人绩效考核等级为不合格的激励对象不能参与限制性股票的授

予。

在解除限售期内，个人当年实际解除限售额度＝标准系数×个人当年计划解除限售

额度。

若激励对象某一授予或解除限售时点上一年度业绩考核结果为胜任及以上，则其当

期个人绩效表现达到授予条件或解除限售条件，在满足其他授予条件下，对应部分的限

制性股票被授予或解除限售；若激励对象的年度绩效考核结果为不胜任，则对应部分的

限制性股票未达到授予条件或解除限售条件，取消授予或不得解除限售当期应解除限售

的限制性股票，其中已授予但因未达到解除限售条件而未解除限售的股票，由公司按照

授予价格回购并注销。考核等级及对应标准系数如下表：

  考核结果 合格 不合格

标准等级 优秀（A） 良好（B） 胜任（C） 不胜任（D）

标准系数 1.0 1.0 1.0 0

考核等级按照公司年度绩效考核方法，实行强制分布，其中 A 比例为前 5%，B 比

例为 15%，C 比例为 75%，D 比例为后 5%。

四、验资情况及验资报告

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2019 年 6 月 17 日出具了《广西柳工机械股

份有限公司验资报告》（瑞华验字【2019】48050005 号），审验了公司截至 2019 年 6 月

14 日止新增注册资本的实收情况，认为：截至 2019 年 6 月 14 日止，公司已收到 259

名激励对象缴纳的认股款计人民币 6,967,056.00 元，其中计入股本人民币 2,013,600.00

元，计入资本公积（股本溢价）人民币 4,953,456.00 元，所有认购资金均以人民币现金

形式投入。本次增资完成后，公司股本由本次增资之前的 1,474,097,776 股变更为

1,476,111,376 股。

公司董事会将根据 2019 年 1 月 17 日股东大会授权和本次预留股份授予后的上述最

新股本 1,476,111,376 股，修改公司章程中涉及注册资本和总股本的相关条款，并办理工

商变更登记。

五、本次授予限制性股票的上市日期

本次股权激励计划的授予日为 2019 年 5 月 30 日，本次授予的限制性股票的上市日

为 2019 年 6 月 28 日。

柳工董事会公告

第 7 页，共 8 页

六、公司股本变动情况表（单位：股）

股份性质
本次变更前数量 变更数量 变更后数量

数量 比例（%） 数量 数量 比例（%）

有限售条件股份 11,475,004 0.78% 2,013,600 13,488,604 0.91%

无限售条件股份 1,462,622,772 99.22% 0 1,462,622,772 99.09%

股份合计 1,474,097,776 100.00% 2,013,600 1,476,111,376 100.00%

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

七、激励对象为董事、高级管理人员的，在限制性股票授予日前 6 个月买卖公司股

票情况的说明

经公司自查，参与激励计划的公司董事、高级管理人员在授予日前 6 个月未有买卖

公司股票的情况。

八、收益摊薄情况

本次限制性股票授予登记完成后，按新股本 1,476,111,376 股摊薄计算 2017 年度每

股收益 0.2188 元/股，2018 年度每股收益 0.5353 元/股。

九、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

由于本次限制性股票授予登记完成后，公司股份总数增加至 1,476,111,376 股，公司

控股股东广西柳工集团有限公司（以下简称“柳工集团”）在授予前持有公司股份

511,631,463 股，占授予前公司总股本 1,474,097,776 股的 34.71%，广西壮族自治区国有

资产监督管理委员会为公司的实际控制人。授予完成后，柳工集团合计控制公司股份的

比例将变为 34.66%，仍为公司控股股东，广西壮族自治区国有资产监督管理委员会仍

为公司的实际控制人，本次限制性股票的授予不会导致公司控股股东和实际控制人的变

化。

十、本激励计划限制性股票的授予对公司经营能力和财务状况的影响

根据《企业会计准则第 11 号-股份支付》和《企业会计准则第 22 号-金融工具确认